
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN TEODORO 
Via Rinaggiu  snc  -  07052 San Teodoro  (SS)  0784/865953   -   FAX 0784/865063   

C.M. SSIC854009 - Codice Fiscale: 93013410910 
      www.icsanteodoro.it    e-mail  ssic854009@istruzione.it  PEC ssic854009@pec.istruzione.it  

 

Circ. n. 92                                                                                                 San Teodoro18 Aprile 2021 

Prot. n. 2213                                            

Anno Scolastico 2020/2021 

                                                               Al Personale docente 

Al personale ATA  

                                                                   Alle Famiglie degli/delle alunni/e  

Scuola dell’Infanzia  

Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di primo grado 

                                                                    Alla Sig.ra  SINDACA del Comune di San Teodoro 

All’Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di San Teodoro 

                                                             Al Medico Competente di istituto Dott. Manchia Gianfranco 

                                                                                                       Al RLS Ins. Cabiddu Grazietta  

                                                                                                Al RSPP Prof. Gianni Orecchioni 

                                                                                                                            Al DSGA 

                                                                                                       ALLA Legione dei Carabinieri  

                                                                                                                         Stazione di San Teodoro 

                                                                                                                                 Agli Atti 
All’albo dei plessi e sul sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO Sospensione delle attività didattiche in presenza a decorrere dal 19 aprile 2021 e fino 

al 2 maggio 2021. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA la legge n. 59/97 che ha introdotto l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme sull’autonomia scolastica”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico in materia di tutela della salute e della    

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il  . . n.  9 del 2  giugno 2 2    dozione del  ocumento  er la  iani icazione delle 

atti it   scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 

Istruzione  er l’anno scolastico 2 2 /2 21 (Piano scuola 2 2 /2 21);  

VISTO il D.M. n. 89 del 7 agosto 2020, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale 

integrata di cui al  ecreto del  inistro dell’Istruzione n.  9 del 2  giugno 2 2 ; 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN TEODORO 
Via Rinaggiu  snc  -  07052 San Teodoro  (SS)  0784/865953   -   FAX 0784/865063   

C.M. SSIC854009 - Codice Fiscale: 93013410910 
      www.icsanteodoro.it    e-mail  ssic854009@istruzione.it  PEC ssic854009@pec.istruzione.it  

 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’a  rendimento degli studenti nel ris etto 

del  rinci io di e uit   educati a e dei  isogni educati i s eciali indi iduali; 

VISTA la Nota MI 662 del 12 marzo 2021 relativa al decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 2 marzo 2021, articolo 43 - alunni con bisogni educativi speciali e degli 

alunni con disabilità, laddove testualmente recita:  

a. “le istituzioni scolastiche sono tenute ad un’attenta valutazione dei singoli casi, 

contemperando le esigenze formative dell’alunno declinate nello specifico percorso 

educativo individualizzato o percorso didattico personalizzato - articolato sulla 

base della particolare condizione soggettiva dell’alunno/a - con le fondamentali 

misure di sicurezza richieste dal citato dPCM a tutela del diritto alla salute.”;  

b. “la condizione dell’alunno con bisogni educativi speciali non comporta come 

automatismo la necessità di una didattica in presenza, potendo talora essere del 

tutto compatibile con forme di didattica digitale integrata salvo diverse esplicite 

disposizioni contenute nei già adottati progetti inclusivi.”;  

c. “Ciò premesso, laddove per il singolo caso ricorrano le condizioni tracciate nel 

citato articolo 43 le stesse istituzioni scolastiche non dovranno limitarsi a 

consentire la frequenza solo agli alunni e agli studenti in parola, ma al fine di 

rendere effettivo il principio di inclusione valuteranno di coinvolgere nelle attività 

in presenza anche altri alunni appartenenti alla stessa sezione o gruppo classe – 

secondo metodi e strumenti autonomamente stabiliti e che ne consentano la 

completa rotazione in un tempo definito – con i quali gli studenti BES possano 

continuare a sperimentare l’adeguata relazione nel gruppo dei pari, in costante 

rapporto educativo con il personale docente e non docente presente a scuola.”; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza del Comune di San Teodoro, n.15 del 18/04/2021, avente ad 

oggetto “Misure urgenti di contrasto alla diffusione del Covid19. Sospensione 

dell'attività in presenza di tutte le classi dell'Istituto Scolastico Comprensivo, chiusura 

del micronido Comunale e di parchi ed aree gioco Comunali dal 19/04/2021 al 

2/05/2021”;  

 

                                                                  COMUNICA 

con decorrenza dal 19 aprile 2021 e fino  al  2 maggio 2021 

 
a. La sospensione di tutte le attività didattiche in presenza e la contestuale attivazione della 

didattica a distanza, attra erso l’utilizzo della  iatta orma online  icroso t O  ice   5 

Educational (Microsoft Teams),   er tutte le classi e sezioni dell’Istituto, nelle forme e 

modalità stabilite e regolamentate dagli Organi collegiali con relative delibere (Piano della 

  I e Integrazione al Regolamento d’Istituto  er la   I re eri ili sul sito we  

www.icsanteodoro.it ;  

b. La didattica in presenza per gli/le alunni/e con disabilità e con bisogni educativi speciali, 

previo opportuno accordo tra insegnanti e genitori.  

                      

Si precisa inoltre che: 

 L’organizzazione della DaD verrà pubblicata sul Registro Elettronico. Di norma, le 

lezioni on-line seguiranno l'articolazione oraria prevista in presenza, salvo indicazioni 

contrarie. Si rammenta che la partecipazione alle lezioni è obbligatoria e le assenze 

verranno registrate sul Registro Elettronico e andranno giustificate. 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN TEODORO 
Via Rinaggiu  snc  -  07052 San Teodoro  (SS)  0784/865953   -   FAX 0784/865063   

C.M. SSIC854009 - Codice Fiscale: 93013410910 
      www.icsanteodoro.it    e-mail  ssic854009@istruzione.it  PEC ssic854009@pec.istruzione.it  

 

 L’utilizzo della we cam durante le sessioni educati e costituisce la modalit   iù 

immediata attraverso la quale il docente può verificare se l'alunno/a segua la lezione;  

 La diffusione delle immagini e, più in generale, delle lezioni può comportare rischi 

connessi alle responsabilità di natura civile e penale.  Il materiale  caricato o condiviso 

sulla piattaforma utilizzata per la DDI, è esclusivamente inerente all'attività didattica nel 

rispetto della tutela della protezione dei dati personali e i diritti delle persone. 

 Eventuali intrusioni di altri alunni/e possono comportare conseguenze di natura civile e 

penale e saranno pertanto sanzionate con provvedimenti disciplinari.  

 Si raccomanda alle alunne e agli alunni  alle studentesse e agli studenti dell’I.C. di San 

Teodoro di rispettare il regolamento previsto per la DID, 

 

 

                                                                      DISPONE 

 

Le attività amministrative, di segreteria e di servizio proseguiranno in presenza, assicurando il 

normale funzionamento, sia a distanza che in presenza, previo appuntamento. 

 

 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                        Prof. Vito Gnazzo 
                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                      ai sensi dell’art.  co.2  L. o 9/199                                                                                                                         

 


